R e g e s t o :  Poggi2, p. 87.

Sull’argomento cfr. G. Filippi, La terra di Vezzi cit. V . anche i nn. 1, 2 27- 
33, 340, 341, 354, 356, 391, 392, 394-398, 536, 537.

Instrum entum nobilis et gentilis feudi dati et facti per commune Saone 
certis de Cigalis prò quinta parte castri et ville  V ed i.
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(S. T.) Anno Domini millesimo c c °l x x x x i i i°, indictione sexta, die 
v a septenbris. In capitulo Saone, cohadunato consilio civitatis Saone 
more solito per canpanam et cornu, dominus Franciscus Ursetus, po- 
testas Saone, voluntate, consilio et consensu omnium consiliariorum in 
dicto consilio existencium, nomine et vice communis Saone, dedit et 
concessit Acelino Cigale, filio  condam Lafranchi Cigale, condam Nicole 
Cigale, civi Ianue, per se suosque heredes masculos et feminas, in per- 
petuum, in nobile et honorificum feudum quintam partem tocius ville  
et castri Vecii et hominum et iurisdicionis ipsius ville  cum quinta parte 
illorum  novem modiorum annone ad starium Sancti Stephani et duorum  
moltonorum et unius porcheti, que annuatim percipiuntur super totam  
villani, et quintam partem  tocius eius quod dominus Ansermus de 
Quiliano condam et Bonifacius de Quiliano et eius fratres, filii dicti 
condam Anserm i, solid erant tenere in villa, posse et districtu Vecii pro 
communi Saone, et quintam partem tocius castri seu eddifficii et forcie 
que dictus condam Nicola fieri fecerat et quod de cetero fieri faciet 
predictus Acelinus in dicta villa Vecii, de qua quinta parte castri seu 
forcie et omnibus aliis supradictis dictus dominus potestas, voluntate, 
consilio et consensu dictorum consiliariorum, nomine et vice supradicti 
communis, investivit cum quodam baculo quem in manu tenebat dictum  
Acelinum in nobile et honorificum feudum, secundum modum et form am  
que in presenti instrum ento continentur. Unde e t . . . a (c. c x x x x v im  r.) 
Nomina vero consiliariorum sunt hec: b Bofilius Lodola, Petrus Cara- 
capa, Petrus Barberius notarius, Raymundus draperius, Ioltinus Iolta, 
Guillelmus de Alexandriis, Ogerius de Amandola, Iacobus Bencius, Hen- 
ricus Constancius, Luchinus Rubeus, Iacobus Mazarinus, || Iohannes de 
Raynaldo, Sanson ferrarius, Nicola de V intim ilio notarius, Bonusiohannes 
Garada, Iohannes V illani ferarii, Simon de O rto, Girardus de Parma, 
Bonifacius Formica, Fredericus Babo, Nicola Finus, Iacobus Regina, || 
Oddinus de Maoneriis, Simon Capellus, Philipinus speciarius, Iacobus 
Fulcherius, Iacobus Foldratus, Iacobus M ayrana, Vincentius Bucaordei, 
Lafrancus Bucaordei, M anuel Scorzutus, Matheus Catullus, Lafrancus Ga- 
lico, || Guillelm us Ricius, Valentinus Barberius, Antonius Paliarius, Io
hannes Medalia, Oddo Garocius, Clarius Taxius, Lafrancus Scorzutus, 
Philiponus Laynus, Actum  Saone, in capitulo communis, ubi fuerunt te
stes vocati et rogati Nicola Bica Detesalve, Cunradus Cigala condam Ni
cole Cigale, et Iacobus Saladus, cintragus communis Saone.

Et ego Fredericus de Niella, notarius sacri imperii, hiis interfui
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et rogatus seripsi et predicta quinque instrumenta, mandato nobilis viri 
domini Bonifacii Vache, potestatis Saone, michi facto m °c c 0l x x x x iiix °, 

indictione v i i “, die x v a iulii, presentibus Petro Saco, Petro Barberio no
tano et Andriolio Careto, regestavi et in form am publicam redegi.

a Per il formulario seguente v. n. 31 b i nomi che seguono sono disposti 
su tre colonne; due trattini verticali indicano la fine di ogni colonna.

358

12 9 4 , aprile 26 , Savona

Bonifacio Vacca, podestà, e il Consiglio del comune di Savona ri
lasciano procura, al notaio Bonfiglio Lodola per procedere alla ratifica 
della delimitazione dei confini tra i comuni di Savona e di Noli nella 
zona portuale di Vado.

O r i g i n a l e  [A ], Registro II, c. C X X X X V IIII vr, per l ’originalità di A  
cfr. ASS, Pergamene, I, 71.

Instrum entum  sindicatus comunis Saone ad ponendum et fingendum  
terminos in loco Vadi, territorio  portus et rippe ipsius loci.

(S. T.) Anno Domini millesimo ducentesimo nonagesimo i n i 0, in
dictione v i i“, die vicesima sexta aprilis. Dominus Bonifacius Vacha, Sao
ne civitatis potestas, voluntate et conscilio infrascriptorum  consciliariorum  
comunis Saone, auctoritate et decreto dicti domini potestatis, fecerunt, 
constituerunt et ordinaverunt eorum et comunis Saone syndicum, actorem  
et procuratorem  Bofilium Lodolam notarium ad ponendum et fingendum  
terminos in loco Vadi, in territorio  portus et ripe Vadi, ibi et in ilio  
loco ubi alias de comuni voluntate et beneplacito domini episcopi Nau- 
lensis et domini episcopi Saonensis e t domini Romini de Nigro, pote
statis Nauli, et domini Lagarini, eius iudicis, e t sex sapientum comunis 
Nauli et domini Bonifacii Vache, potestatis Saone, et domini Pantaleonis 
de Arnoldis, iudicis comunis Saone, et sex sapientum comunis Saone fixe  
fuerunt canelle prò bono et pacifico statu utriusque comunis, et genera- 
liter adimplendum et effectui mancipandum ea que tractata et ordinata 
fuerunt in predictos et circa predicta per predictos dominos episcopos,
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potestates, iudices et sapientes ut perpetuarti firm itatem  obtineant ad 
bonum et pacificum statum utriusque comunis, dantes et concedentes 
eidem syndico plenam, liberam et generalem administrationem et pote- 
statem et speciale mandatimi in omnibus et singulis supradictis, prom i
tentes michi Petro Barberio, notario et scribe comunis Saone, stipulanti 
nomine et vice omnium quorum in te re re rita, liabere et tenere ratum  et 
firmimi quidquid dictus syndicus in predictos et circa predicta fecerit 
et nullo tempore retractare, sub ypotheca et obligatione omnium bono
rum dicti comunis, salva semper sentencia 1 lata per dominum Guillelm um  
Spinulam, pro se et sociis suis consulibus Ianue, G uillelm o Ebriaco, Ot- 
tobono de Cruce, G uillelm o Guercio, M ontanario A urie et Guillelm o  
de Nigro, inter comune Nauli, ex una parte, et comune Saone, ex altera, 
scripta manu M archexii de Domo notarii, millesimo ducentésimo v m °,  
indictione Xa, die x x v n a iulii, circa vesperas. Nomina vero consciliariorum  
sunt hec: Iacobus Constancius, Ioltinus Iolta, Vivaldus Peonus, Bertho- 
nus Cavagutus, Iacobus Magarinus, Iacobus Garradda, Iuvenis Caramel- 
lus, Oddinus de Brayda, Bonifacius de Raynaldo, Bonifacius de Niella, 
Petrus Templarellus, Nicola Bosius, Iacobus Bencius, Vivaldus Vulpis, 
Iohannes V illan i ferrarii, Petrus Buchanigra, Gatacius Sinistrarius, Oge
rius Beliamus, M anuel Curlaspedus, Guillelm us Beliamus, Henricus Cor- 
sus, Ottanus de Ardicione, Petrus Sachus, Iohannes de Pruneto, Baudoy- 
nus Bavosus, Petrus Barberius notarius, Iacobinus de A lexandriis, Io
hannes Cravaganus, Luchetus Rubeus, Franciscus Pegolotus, Ansaldus 
Sogopilus, Pastorinus lanerius, Alamannus magister axie, Oddinus de 
Maoneriis, Iacobus Fulcherius, Iacobus Foldratus, Vivaldus Buchaordei, 
Guillelm us de Cruceferrea, Bofilius Lodola, Ricobaldus Buchaordei, Cla- 
rius Taxus, Arnaldus G rullus, Petrus Foldratus, Iohannes Revellus, V a
lentinus barberius, Petrus Caracapa, Guillelm us | (c. c l  r.) Ricius, La- 
franchus Gálico, O bertus Formica, Manuel Scorgutus. Actum  in capitulo 
Saone. Testes Iacobus Saladdus cintragus, Iapelleta cintragus et Lafran- 
chus Crogolinus.